**Consumatisimi ac eminentissimi. J.
v. Monarche domini Benedicti
de Benedictis de perusio.**

valissima ac quotidiana in materia vtilitatem volu-
tarum consiliariorum et pro facilitate inventio
ne per numeros redactare ab omni-
bus summo cum studio
parata.

CExcellensissimi et factissimi virisq[ue] iuriis doctoris
Bonini Benedicti de beneficiis de perso[n]a. Consilia v[er]i
l[et]issime ac quotidiana super materia v[er]itatem solutarum
Sedictar inopinata.

Col.

4

Enctus cum

re per se ponitur. Decessit qui
dam v[er]itatem ex firmo spuri
unione ex quodam Elane. S.
Evidetur v[er]osarcere ex quadam
Elanella monialis legitimatio
per papam formam c[on]cl[us]i: ita ut in
bono parentum agnati et co
gnati patr[is] ex testo quo ab in
testo sucedat absq[ue] m[od]i potiudicior et acutib[er]e sucedere va
lkat ac si de legitimo matrimonio natus existeret. Et ad p[ro]p
p[ro]p[ri]a dicta v[er]itatem dicta bella petat. Contra Cassandram
possidetur dicimus bonorum auctoritate dicta v[er]itas est: "mo
nasterii bona primaria ad dictam diuinam v[er]itatem Elanellam et una
matrem et eius monasterium cu[m] afferant v[er]am v[er]itatem Elanellam fuisse
matrem et sanguinem proximum esse et ipsi venientia successione
magis attesta dicta legitimatio seu dispensatione cu[m] posuit
ipsi auctoritate suu dispensatione cu[m] ipso v[er]itatis est sucedere
parentibus ita ut v[er]o dispensatione cu[m] earet sucedant eiderit et eius
vixit cuiusdam statuti cunctis tuis dispensatione q[ui] m[od]i et amplius
nequaliter sucedat pp[ro]p[ter]e q[ui] v[er]o ei oib[us] bonis auctoritate dicta di
spensatione vel salte in medietate bonorum attesta dispone dicit
statutu[m] et dubium renocet. An dicta monialis seu monaste
r[um] in totu[m] vel in p[ar]te in bonis dicti v[er]itatis sucedant.

A nomine domini

am. + C[on]tra q[uo]d et si videtas prius facie vobis
q[uo]d ut proximis sucedat filio decedenti
ab hereditate sine prole. C. ad tertium. I. et p[ro]p[ter]e
tui insti[itu]c[i]o[n]i per totum quod videt proce
dere etiam si filius natura sic et damnato col
etu[er]t et natura fuit dictus penitus qui natura fuit ex do
cumento v[er]ato et ex dicta v[er]a v[er]itatem Elanella monialis sic ex dicta
naturae colit. C. de incertis h[ab]it. l. qui contra legem et iuris. cum
haberet de eo qui dux ad matrimonium quam post per adul
terium de b[ea]tae quire indig. I. si attendat per ea dispensatione q[ui]
cum dicti possit b[ea]tissimum largissimum imp[er]petrandum est. Et
consecutus, principium. I. beneficium. et novis. C. cum dilecti. o[ste]n
quod ex alio v[er]o dedit. Nam et quod ipse papa dispensavit
cum d[omi]nicio et ipse sucedat possit parentibus
agnati et cognati ac si de legitimo matrimonio procreat.
finitus ut in dictam dispensationem parentes et sic ipsa m[od]i succe
dat ipsi filio et cum dispensatio trahatur in p[ar]te prius voluit
glo[ri]a. e. q[ui] in m[od]i de peccato p[ro]p[ter]e quod etiam facit: q[ui] sicut filius
sucedat parentis sic et e[st] remiso. I. nam et si parentibus off[er]et
in sorte et hoc volunt. Bar. in. d. I. si. ss. de bis quibus vi idig
sunt idem facit quod m[od]i et filius sicut coequalitas vnde statutus
in uno b[ea]tissimo loco in aliis. C. de iudicis videtur. I. m. e. f. o[ste]n
accepti. I. s. c. C. de cip[er]tissimo etiam d[omi]ni. I. s. g. quod videt
quod nec m[od]i sucedat in ratione in bonis ipsius v[er]itatis et si non
sucedat in recipiente sucedat in medietate attesta dispensatio v[er]o
statutu[m] dispensatione q[ui] m[od]i et amita et q[ui] sucedat cu[m] ipse
et agnato et cognato pp[ro]p[ter]e q[ui] v[er]o q[ui] sicut ipse sucedat
est parentis et agnati ita et e[st] remiso sucedat m[od]i et amita. +
C. de iudicis si de iure d[omi]ni est et si apparere de d[omi]ni. Elane
marella monialis q[ui] fuit et eius m[od]i dicti Elanelli marella
nisi ipsa non sucedat nec sucedat deo v[er]itate in ratione nec
in parte cum natura fuerit et deo v[er]itate cum pp[ro]p[ter]e quod non po
nit nec pot[est] dici sit in autem quibus monialis nisi sui. S. fina. unde
non possit deo nec horum i filios est monialis et ibi non su
cedat ipsi de iure m[od]i ita sicut nec ipse sucedat illi prius
pp[ro]p[ter]e d. S. f. e. C. de lib. m[od]i d[omi]ni in fi. p[ro]p[ter]e quo sicut q[ui] non p[ro]p
glosantur ad tertium. S. fina. v[er]o glo[ri]antur hoc quod est etiam no

tul[et] Elane in summa de legitimia hereditate suu v[er]bi dict[us] q[ui]
parentes cu[m] m[od]i sucedat ipsi spuri. sicut et ipsi spuri pa
rentes p[ro]p[ter]e referit Bar. in. d. I. si v[er]bi b[ea]tissimo idem v[er]o testis ad b[ea]tissimo
et si parentibus p[ro]p[ter]e quia. I. p[ro]p[ter]e Elane b[ea]tissimo v[er]o
filii sicut ipsi filii non sucedat ipsi parentibus et d. S. f. e.
d. d[omi]ni in fi. et v[er]o p[ro]p[ter]e gl. C. ad cert. I. si quia illa iste et ibi
p[ro]p[ter]e glo[ri]a. Bar. et Balade monachus et glo[ri]antur ad officium
S. fina et ro[te]r[um] sonor sucedat parco ipse filij p[ro]p[ter]e ro[te]r[um]
glo[ri]a. d. S. f. e. insti[itu]c[i]o[n]e ad tertium et d[omi]ni in
d. I. ad hoc. d. I. m[od]i et si parentibus p[ro]p[ter]e quod est facit q[ui] ma
gio peccant ipsi parentes quam filii illico ipsi filii pp[ro]p[ter]e
parentibus p[ro]p[ter]e testis et sicut ipsi parentes p[ro]p[ter]e sunt sicut
et pena que o[ste]natur debet ut i. c. quiescat de b[ea]tae que s[unt]
a illa. p[ro]p[ter]e. S. fina de attente predicit ipsa m[od]i non successus s[unt]
tare d[omi]ni v[er]itatem p[ro]p[ter]e ipsa statuta cu[m] tale statutu[m] loquitur
de illa et quia non potest dicti est p[ro]p[ter]e d. S. f. e. et quia
statutum intelligitur de matre habili et incolibili qualio no
t[er] est illa. v[er]o. S. dicitur est ut d. I. C. de sacra sanctorum et est q[ui] statutum
tale intelligitur. v[er]o p[ro]p[ter]e verbis dispensationis et dispensatio
nis. d[omi]ni dicit tenore p[ro]p[ter]e dispensationis speciali gratia v[er]o
+ Elane ipsa dispensatio scilicet v[er]o ad illa p[ro]p[ter]e i. q[ui] est os
speciatu[m]. v[er]o d[omi]ni. de filio p[ro]p[ter]e v[er]o p[ro]p[ter]e voluit. D. Eligius
e. p[ro]p[ter]e venerabilis in mona[ch]ia coll. q[ui] filii sunt legi. d[omi]no et si filii
v[er]o legi. d[omi]na. q[ui] dispositus est ut sucedat ac si s[unt]
legi. m[od]i m[od]i sucedat nam[us] bibliomimica talio legitimatio
suum p[ro]p[ter]e est q[ui] non est reintegratua sed noui urbis collectina
cu[m] non disponat in radice matrimonii sed neuerit p[ro]p[ter]e statu[m]
tare pp[ro]p[ter]e vocavit dispensatio et non legitimatio est q[ui] ali
ud sic illegitimiatio q[ui] est restitutio. v[er]o et illa que disponeat i
radice a qua surgit v[er]o ut est dispensatio super matrimonio p[ro]p[ter]e
eo inter illas qui non potuerint matrimonio s[unt] bere ipse
te iure cano. m[od]i p[ro]p[ter]e voluit. Jo. and. d. C. per venerabilem
et d[omi]n[u]m ipse d[omi]n[u]m plus voluit ipse Jo. amb. in. d. C. per venerabilem
q[ui] illa qui non pot[est] dispensare in matrimonio non p[ro]p[ter]e et in filio ex
eo successore nam qui non potest i principali non in accessio
vnde non poterit papa dispensare cum filio suscepto ex m[od]i
monio q[ui] legem dimisit. H[ab]et ad hereditatem legitimando.
sed bene poterit cum tali filio quo ad spiritualia et alia legi
tiare ut ibi plenius per c[on]summationem. + Elane in causa predicto cu[m] non fue
rit matrimonio s[unt] sicut est. Elane sposari et o[ste]natur Elane
telis m[od]i m[od]i nec est sicut poterit attendi dispensatio maris cuiuslibet
et caro. p[ro]p[ter]e p[ro]p[ter]e que habent in d. C. per venerabilem v[er]o
Jo. amb. d[omi]n[u]m. v[er]o et ip[s]e que habent in d. C. ad monast[er]ium de
stabilitate. sicut m[od]i. papa ita dispensando etiam si legitimatio
non esset per a legitimatio. sed potius quedam dispensatio p[ro]p[ter]e
p[ro]p[ter]e ex notari. I. d. C. p[ro]p[ter]e venerabile. et ibi p[ro]p[ter]e. d[omi]n[u]m. et do. anto.
et est dispensatio sicut stricte si intelligenda nec extendere
duo p[ro]p[ter]e p[ro]p[ter]e no. m[od]i. q[ui] dicit de p[ro]p[ter]e affi. et in. c. i. de
filio p[ro]p[ter]e v[er]o et cam si stricte intelligenda non stabili
tur ad ipsa parentes. v[er]o et ipsi paroico sacerdotem et sucede
re possit ipsi filio et simile alii agnati et cognati ex quo
papa ei non indulget ut ei sucedere possint. v[er]o non sucedunt
+ Nec obstat si dicit q[ui] ipsa dispensatio et si sit odiosa m[od]i
longitudo trahit ad p[ro]p[ter]e et ad successori p[ro]p[ter]e voluit glo[ri]a.
d. C. q[ui] in m[od]i quod hoc responderet i p[ro]p[ter]e istud non est p[ro]p[ter]e
ne accessio et parentes sucedunt ipsi spuri sicut et ipse sue
redit et ipse dispensatio. m[od]i est p[ro]p[ter]e principale. v[er]o d. I. L. m[od]i et si
parentibus p[ro]p[ter]e et si esset accessio similitudine est talio q[ui] p[ro]p[ter]e
sucedere absq[ue] deo principaliter m[od]o et cu[m] eo parentes potest v[er]o
ad aliud non p[ro]p[ter]e prius v[er]o g[ra]m. c. n. p[ro]p[ter]e. illud. ne p[ro]p[ter]e
ben. v[er]o non potest dicit glo[ri]a. etiam q[ui] aliquao dispensa
tio q[ui] possit tenere duo b[ea]tissimum bibliomimica teneat in alte
re reliqua cu[m] possit hoc facere statutu[m] d[omi]ni dispensatio. v[er]o
elane in causa p[ro]p[ter]e q[ui] o[ste]natur dispensatio cum ipso
filio v[er]o sucedere possit m[od]i m[od]i potest b[ea]tissimo sicut dispensatio.
Esto q[ui] parentes eidem sic sucedere non possit cu[m] possit
b[ea]tissimum concurtere. v[er]o dicitur est v[er]o non obstat. + Nec ob
stat si dicit q[ui] i cognatione dispensatio i uno v[er]o et dispe
nsatio in alio. v[er]o no. d. I. s. de accepto. et in d. I. s. de indeci
videtur. et in. I. d. C. de cypres. et in. c. i. de d[omi]ni. s. p[ro]p[ter]e quia illud est
verum q[ui] esset eadem r[ati]o alio seco est. I. curatoem. omni
ibi notatio. C. de ihereditate matrimonio per quam. I. q[ui] mola i
C. d[omi]ni. B[ea]tissimum benedictus de perusio. 2 9

etiam non valere nec tenere. accedit postea quod ipse testata
maxima est absq[ue] confessio e[st] et siene nec illo anno confessio
fuit nec coepio xpi assumptio paucis quilibet fidelis tunc pp
quod non posuit in ecclesia sepeliri e[st] sic eidem fuit sepultura
venegata. Q[uo]d dicit fratres vellent habere dicta reliqua sibi
facta p[er] quo opponitur q[uod] non possunt ea petere cum sine re-
liqua sub conditione si ipsi recipent ad sepulturam q[uod] cu[m]
non fecerint p[ro]prio non fuit impleta merito non debentur ei
sibi queritur modo pro p[re]dictorum fratrum q[uod] b[ea]tissimod[is]
legata etia facta debentur dicta eccl[esi]e.

Annone domini

anem. Et si videat patrem facie plicatum q
bunum dicit legato non debentur eis fuerit reli
era de ecclie no*n* simili; sed sub pditione
e*v* si illi fratres repperit ad sepulturam, et sic
sub pditione que cu*m* non emerit non est locum tali relicto, unde
non potest nec posset permissio verbo signi. Cedere v*e*cum
h. + C. Secundo ex alio quod testator ipse ipsa reliqua non relige
solom*o* sub conditione, et vera hoc disponit q*u* si ipsi non
recepirent ad sepulturam tale reliquiam non valuit nec e*v* q*u* cu*m*
eucheris q*u* non repperit, tale reliquiam non ut valere, potuit
en*t*, testator de suo disponere padrum voluit. C. m. I*l* in re man
data, et de his que pe*h*e*l*. i*l* n*on* facit et ad hoc quod no*n*, i.e.
in nostra de sepulcrum, et in*l*. si quis ad declinandum. C. de episcopis
et ibi per B*ea*p que ut q*u* ipsi fratres talia reliqua conseq*u*
non debant, et prae*dict* q*u* ipso fratribus repugnat regula
beati Fructu*s*, et p*z* in de ex*equi* de reb*o*, fig. + C. Contrarium
i*m* p*o* de iure ob*lig* et e*b*ici fratres ne observaret talia re
lrica p*o*leg*o* possunt et e*b*is allegant ob*lig* cum in dubio cen
testatur reliqua ad e*ius* paup*l*eg*o*arios p*o* quisque capere pos
sunt et sic p*o* e*ius* licito ut. b*ea*c*h*. q*u*od he*c* et quod no*n*,
de e*ius*, et ba*l*. plen*u*s h*o*c*q*ui*u*i*o*, et hoc valuit. Bar*al*. c*l*. init*u*
ij*l*ib*u*mon*o*can*l*ij*o*, et Bald*u* in n*on* ingressi. C. de sacra*l*
eccl*e* et communione tenerunt prior no*n*, b*ea*c*h*, et*l*ita q*u* si ex
fomo ob*lig*am*o* reliquias at*l*i*o* non apparet sine ipsius fra
tribus debita et ea c*o*sequ*u* possunt no*n* ob*lig*, q*u* ip*e* testator ea re
liquias sub ipsa c*o*d*ic*ione si sepeliret e*u*ni*m* in dicta eccl*e* seu
ei*u* ad sepulturam recipere*nt*. T*u*am*o* ut p*l*i*o*pp*o*nd*u* ip*e* no*n*
fuisse*nt* confessus in amo*l*o nec assumpt*u* corporis ip*e* p*u*re reuerter*u*
qualib*o* p*l*i*o*nt*u* s*u*m quod habent in*l*. i*l* et*l*it*u*q*u* se*u*ma*l* si
dile*o* de pen*o* et remiss*o* portat de iure in*l* dicta eccl*e* le*g*e*u*
l*o*l*o* i*l* et*l*ide*o* dicta sepulcraria fuit et e*ll* done*g*ada ut et ex
p*l*essum in*l*. c*l*. o*o*, et e*ll* non possit de iure in*l* dicta eccl*e*
sepeliri dicit*u* c*o*d*ic*io*l* ut de iure impossibilis re*ij*ci*l* et habent
p*o*pon*o* apposita p*u*re*nt* est casus s*u*m on*o* le*g*itur*u* in*l*. i*l*. s*u*. de con
cl*u*ist*u* et p*l*en*u* p*o*no*l*ib*u* p*l* Bar*al*. l*o* de sm*o*. + ad hoc et
q*u*o*o* no*n*, p*l* Jon*o* in*l*. i*l* in nostra de sepulcrum ib*l* lo*q*ue*nt* de*nt* s*u*li*l* vi
et*l* q*u*o*o* ob*lig* quarta de non sepulcris quando e*ll* o*o*pa*l* ut*l* q*u*
intend*u*ct*u* vel ex*cc*lesia*l* non fuerit sepulcr*u*, ad hoc et*l* q*u*o*o* no*n*, per
B*ea*p*l*. l*o*fig*u* ad declinandum*l* in*l*. v*bi* dicit*u* q*u* quando
fuerit*nt* reliquia*l* p*l* sepulcrum debet canonica*l* quatin*u*q*u* non
fuerit sepulcr*u*, q*u* ex*cc*lesia*l* cum habeat tunc*l* p*l* sepulcr*u* in
ipsa eccl*e*, et hoc et*l* clariss*u* valuit*u*. Dicit*u*, in*l* his canonis*l*
ca*l* part*o*cial*u* in*l*. i*l*, et*l* ver*o* octavo oper*o*, dicens*l* hoc p*u*ede*re*
re sine fuerit*nt* reliquias*l* ipsi eccl*e*, p*l* sepulcrum sine simpliciter
cum*l* tunc*l* p*l* sepulcrum videlic*u* p*u*re*nt* valuit*u* Innoc*u*, d*icitur*
in*l* nostra*l*, unde debet canonica*l* cu*m* et debet*nt* reliquias*l* quatin*u*
q*u*o*o* ib*l* non sepulcr*u* cu*m* non possit cu*m* talia p*l*do*l* seu modico*l* et*l*
possibile*l* de iure re*ij*ci*l* p*l*. l*o* plen*u* ib*l* p*l*o*o*, et cum re*ij*
c*o*st*u* talis p*l*o*o* de*nt* legata*l* q*u*o*o* testator*l* ip*e* testator*l* in*l* eo
test*o* dispon*o*ser*u*, q*u* non valeat*u* no*n* recipiendo ipsum*l* ad sepul
crum*l* cum*l* talia pena p*l*o*o*atione*l* ea apposita super*l* imp*o*
sibilis*l* de iure effici*u* non habent*u* p*u*re*nt* illi*l* c*o*rr*u*sum*l*. i*l*, C.
de*nt* b*ea*p*l* que*nt* de*nt* B*ea*p*l*.